INDICAÇÃO Nº IND-085/2014 CONFORME PROCESSO-644/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 26/09/2014 15:33:26

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 29/09/2014

Lido Sessão: Ordinária de 29/09/2014

Lido por: Débora Geib

Indicação à Companhia Rio-grandense

de Saneamento - CORSAN, solicitando

esclarecimento sobre Estação de

tratamento de Esgoto e Licença

Ambiental.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

A vereadora firmatária, vem através deste, por meio de suas prerrogativas
legais e regimentais, apresentar a indicação, dirigida à Companhia Rio-
grandense de Saneamento - CORSAN, para que a mesma informe se as

estações de tratamento de esgoto da CORSAN estão em dia com
licenciamento ambiental.

No mesmo sentido, nos informe se a eventual ausência de licenciamento
está impossibilitando a implementação de novos loteamentos, bem como da

continuidade dos já existentes, mas ainda não concluídos.

Justifica-se este pedido, uma vez que esta vereadora tem projetos de lei a
serem propostos, mas não antes de obter as respostas aos

questionamentos ora realizados.

Câmara Municipal de Gramado 26 de Setembro de 2014.

_________________

Mariana Reis
Vereadora PMDB